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	Fusha mësimore: Matematikë           
data:24.10.2012
Klasa:IV/2
Kohëzgjatja e orës: 40 min.
Njësia mësimore: Mbledhja e numrave katërshifrorë me një numër njëshifror
Rezultatet e të nxënit: 
Në fund të orës mësimore, nxënësit do të jenë në gjendje të: 

* Mbledhin numrat aktërshifrorë;

* Njohin numrat katërshifrorë;
* Mbledhin numrat katërshifrorë me numrat njëshifrorë;
* Njehsojnë numrat me anë të shpërndarjes.
Qëllimi i të nxënit: 

Mbledhja e numrave katërshifrorë me një numër njëshifror.

Vlerësimi:

Me parashtrimin e pyetjeve, vetëvlerësim

Materialet dhe burimet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitete 

Liri matematikës, fletorja, lapsi, goma, tabela, shkumësi etj.
Përshtatja me nevojat e nxënësve
Aktivitete që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.

Procedura e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit

STRUKTURA E ORËS

TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES 

EVOKIM

E

Stuhi mendimesh
REALIZIMI I KUPTIMIT

R

Lexim i drejtuar
REFLEKTIMI

R

Kllaster

Pasi ta gjejmë qellimi e te nxenit bashkë me nxenesit do ti nxerim kriteret e suksesit.
Kriteret e suksesit

* Mbledhja e numrave kaërshifrorë em një numër njshifrorë;

* Gjetja e numrit më të vogël katërshifrorë;

* Gjetja e numri më të madh katërshifrorë;

* Plotësimi i tabelave.
ZHVILLIMI I MËSIMIT

Evokim – E: Stuhi mendimesh 

Këtë fazë të orës do ta filloj duke u parashtuar pyetje nxënësve.

Pyetjet që do t’u parashtrohen nxënësve:

- Si bëhet mbledhja e numrave katërshifrorë me një numër njëshifror?

- Lexoni detyrën dhe përgjigjuninë detyrën e dhënë.

- Shpërndani numrat e dhënë.

- Plotësoni tabelat

Realizimi i kuptimit – R: Leximi i drejtuar
Nxënësve do t’iu shpjegoj se çka do të kërkohet në detyrën e parë dhe do të pyes se a e kanë kuptuar. Pastaj do të fillojnë ta zgjidhin detyrën në mënyrë të pavarur.

Kështu do të vazhdoj edhe me detyrat e tjera.
Reflektimi- R: Kllaster
5678+6 = (5678+2) + 4 = 5680 + 4 = 5684
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DETYRË SHTËPIE
Dteyrën 11 nxënësi do ta punojë në fletore.





REFLEKTIMI

Procedurat e mësimdhënies nxënësve u ndihmojnë që koncepet e reja dhe njohurit  e fituara t’i shfrytëzojnë për komunikim me njeri tjetrin. 

Gjithashtu u mundëson që të krijojnë shprehi të mira për të shkruar .

Kritetet e suksesit janë të lidhura me fazën e realizimit – kuptimit të orës mësimore.

Përmes detyrës së shtëpisë nxënësit kanë mundësi të përvetësojnë njohuritë e tyre rreth ushtrimeve të punuara në klasë.
Vlerësim ne fillim te mesimit





Vlerësim gjatë  mësimit





Vlerësim pas  mësimit











